Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

ГИМНАЗИЯ № 205

Фрунзенского  района

___________________________________________________________
192239 Санкт-Петербург, ул. Димитрова, д.10, к.3, тел. 773-43-64

ПРОТОКОЛ №2

       Заседания комиссии по противодействию коррупции

 Дата и время: 21.12.2021, 15.00

 Место: Санкт-Петербург, ул.Димитрова д.10, корп.3

В виду ограничений, установленных Постановлением Правительства Санкт-Петербурга от

13.03.2020 №121 «О мерах по противодействию распространению в Санкт-Петербурге новой

коронавирусной инфекции (COVID-19)», заседание комиссии проводится в он-лайн режиме на

платформе Microsoft Office 365.

Присутствовали:

Председатель Комиссии:

 директор ГБОУ гимназии №205 Тимохина Ирина Вячеславовна

Заместитель председателя Комиссии:

Гальман Светлана Валерьевна, заместитель директора по УВР

Ответственный секретарь Комиссии:

 Розова Елена Станиславовна, заместитель директора по УВР, ответственный за профилактику

коррупционных и иных правонарушений

Члены Комиссии:

1.Скоробогатов Александр Владимирович – заместитель директора по АХР

2.Саитова Зульфия Худойназаровна – учитель начальных классов

3.Сюдак Андрей Андреевич – преподаватель-организатор ОБЖ

4.Калиниченко Елена Леонидовна – учитель испанского языка

5.Ефременко Людмила Петровна – Председатель ПК

6.Нурмагомедова Луиза Абдулхаликовна – заместитель директора по финансово-

экономическим вопросам

Повестка дня:

1. О реализации требований ст. 13.3. Федерального закона от 25.12.2008 № 273 – ФЗ «О

противодействии коррупции».

2. О результатах работы по недопустимости незаконного сбора денежных средств с родителей и

законных представителей учащихся.

3. О реализации плана мероприятий ГБОУ гимназии №205 по противодействию коррупции за

2020г.

4. Об отсутствии наличия конфликта интересов.

5. План работы  гимназии по противодействию коррупции на 1-2 квартал 2022 года

СЛУШАЛИ:

1.По первому вопросу – Тимохину И.В.,  директора ГБОУ гимназии № 205 Тимохину И.В.,

председателя Комиссии

2.По второму вопросу – Гальман С.В., заместителя директора по УВР, заместителя

председателя Комиссии.

3.По третьему вопросу – Розову Е.С., заместителя директора по УВР, ответственного за

профилактику противодействия коррупции в учреждении.

4.По четвёртому и пятому  вопросам – Розову Е.С., заместителя директора по УВР,

ответственную за профилактику противодействия коррупции  в учреждении.

РЕШИЛИ:

По первому вопросу:

- считать работу в учреждении по реализации требований ст. 13.3. Федерального закона от

25.12.2008 № 273 – ФЗ «О противодействии коррупции» удовлетворительной,

- продолжить работу в гимназии по противодействию коррупции.

По второму вопросу:

- считать работу, проводимую в учреждении по поводу незаконного сбора родительских

средств  удовлетворительной,

- продолжить работу по информированию   коллектива ГБОУ гимназии №205 и родительской

общественности  о недопустимости незаконного сбора родительских средств, с

законодательной базой в сфере противодействия коррупции

- продолжить  работу по контролю соблюдения коллективом гимназии и родительской

общественности соблюдения законодательства в сфере противодействия коррупции.

По третьему вопросу:

- считать работу, проводимую в учреждении по противодействию коррупции за 2021г.

удовлетворительной.

 По четвёртому вопросу:

 - отсутствие конфликта интересов.

            По пятому вопросу:

- принять план работы по противодействию коррупции на 1-2  квартал 2022г.

Председатель Комиссии       _______________________ / И.В.Тимохина /

Секретарь Комиссии             _______________________  / Е.С.Розова/